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Kære Finn Frandsen og Malene Petersen, 
 
Fonden for Entreprenørskab vil gerne forespørge, om vi kan få muligheden for et foretræde for 
Uddannelses- og Forskningsudvalget, hvor vi kan præsentere resultaterne af den seneste temaanalyse af 
Mikrolegatordningen med fokus på beskæftigelse.  
 
Studerende med iværksætterdrømme skaber hurtigt nye arbejdspladser 
Det er en rigtig god forretning at investere i studerende, der ønsker at starte virksomhed, for de ambitiøse 
unge får hurtigt omsat et beskedent opstartslegat til arbejdspladser og vækst. Det viser en ny analyse fra 
Fonden for Entreprenørskab, der siden 2011 har støttet studerende med iværksætterambitioner. 
 
Studerende, som får en god forretningsidé, har svært ved at skaffe finansiering i opstartsfasen. Hverken 
banker eller private investorer er interesserede, før de unge beviser, at de har kunder og kan skabe 
omsætning. Men ofte kræver det udvikling af en prototype, afprøvning af et koncept eller udvikling af nye 
platforme, som kan være svært at opnå for en studerende.  
  
Et mikrolegat på op til 50.000 kroner har derfor stor effekt for de studerende: Der er større chance for, at 
deres virksomhed overlever, og samtidig vokser de unge virksomheder hurtigt og skaber nye 
arbejdspladser. Det viser en ny undersøgelse, der er lavet blandt 89 af de studerende, som siden 2014 har 
ansøgt om et mikrolegat fra Fonden for Entreprenørskab. 
 
Baggrund: 
Fonden for Entreprenørskab har siden 2011 uddelt mikrolegater til studerende med 
iværksætterambitioner, først som pilotprojekt og siden 2014 som en større satsning. Fra juni 2014 til maj 
2015 har Fonden uddelt 101 legater til en samlet værdi af 3,3 mio. kr. 
  
Formålet med Mikrolegatordningen er at styrke vækst og beskæftigelse i Danmark. Ved at støtte 
studerendes opstart af virksomhed er det formålet, på sigt, at skabe vækstvirksomheder, der kan bidrage 
med flere arbejdspladser, eksportindkomster og vækst i samfundet. Mikrolegatet skal ses som en 
katalyserende indsats i forlængelse af entreprenørskabsundervisning, og de kompetencer, som de 
studerende opnår derigennem. 
  
Mikrolegaterne er ikke en substitut for private investeringer, banklån eller andre offentlige tilbud om støtte 
til iværksættere, men derimod en kapitalindsprøjtning til studerende med en idé på så tidligt et stadie, at 
de ikke har mulighed for at hente opstartskapital andre steder. 

 
Læs mere om effekterne af mikrolegater i den nye rapport i vedhæftede eller ved at følge linket her 
 
Vi ser frem til at høre nærmere. 
 

Venlig hilsen 
 

Dorte Kousgaard 
Direktionssekretær / Executive Secretary 
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Skal du med til Danish Entrepreneurship Award 2015? 
Der er innovation og iværksætteri i studiehøjde, når Danish Entrepreneurship Award slår  
dørene op til Danmarks største læringsrum for innovative og kreative unge. Over 6000 unge  
og undervisere var med sidste år! Læs mere og tilmeld dig på www.award2015.dk. 
 
 

http://www.ffe-ye.dk/
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